
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Workshop ke zlepšování postojů ke škole a 
vzdělání u rodičů žáků ohrožených školní 
neúspěšností 

ZŠ Blížejov 

27. 11. 2018 (15:00–17:00) 

Lektor: PhDr. V. Holeček, Ph.D. 

Workshopu se zúčastnily tři matky žáků a také někteří pedagogové místní ZŠ (z vlastního 

osobního zájmu). V rámci setkání byla řešena tato problematika nutnosti stanovení pravidel 

a řádu ze strany rodičů, která je nutno důsledně dodržovat (nejen dětmi, ale také jejich 

rodiči), dále pak význam pochvaly pro děti (třeba i jen za snahu, ale nikoli tak, aby nastala 

tzv. devalvace pochvaly). Rodiče by se měli také dotazovat také svých dětí na prožívané 

emoce ve škole, úspěchy, radosti apod., nikoliv pouze na školní výsledky a prospěch. 

Dostatek času byl věnován také možným chybám, kterých se rodiče obvykle dopouštějí při 

domácí přípravě neúspěšného žáka – lektor nabídl rodičům některé zásady účinné ve 

výchově dětí ohrožených školní neúspěšností a upozornil také na to, že školní neúspěšnost 

dítěte má většinou více příčin, které dítě nemůže ovládat samo svou vůlí. Rodiče byli také 

upozorněni na poslání a kompetence asistenta pedagoga (že je k dispozici ve třídě pro 

asistenci učiteli, nikoliv jen pro individuální práci s jedním konkrétním žákem apod.). Jedna 

z přítomných matek také velmi ocenila kvalitu práce asistentky pedagoga, která působí ve 

třídě její dcery. 

Všichni účastníci obdrželi v rámci workshopu v tištěné podobě „Zásady výchovy 

hyperaktivního (agresivního) dítěte“ a „Dvacatero vzkazů rodičům od jejich dětí“. 


